
*** * * 
* * " ." 

""** 

.·:spotu:Fiha.fícováoq~ 
· Evra·P·$koUJJOli 

KUPNÍ SMLOUVA. 

Ml~·ISTI: RS TV0 
P.R(j M(STNl 
~o:zv:oJ čR 

uzavř.ená na z.ákladě § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve. znění pozdějších předpisů 
(dál~ OZ) 

Prodávající 

LANG.ER INTERIÉRY s.r.o. 

Sídlo: 

IČO/DIČ: 

Statl)tární zá~tupce: 

E-mail: 

Tel.: 

Bankovní spojení, č.ú.: 

(dále "Prodávající") 

a 

Kupující 

1 SMLUVNf STRANY 

24491480 

Ing. Pe~r LangE!r 

langer@langer~interiérv.cz 

+420 602 726 160 

Integrovaná střední.škola žhinostenská, Plz~ň; Škroupova 13 , 

Sídlo: Škrot,~pova 209/13, 301 00 Plzeň. 

IČO: 

Statutární zást1,.1pce: 

E-ťnáil: 

Tel.: 

Bankovní spd}ehí: 

(dále "Kupující") 

00523925 

Mgr. Soňa Pokrupová, ,ředitelka 

spokrúpova@ iss'ziv .cz 

+420 739 oso 983 

2 ÚVODNf USTANOVENÍ 

Č.j. 3146/24/CN . . 

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky "VYBUDOVÁNÍ MODERN[CH 

ODBORNÝCH UČEBEN - VYBAV~Nf A NÁ.BYTEK" " Části 1 - Kancelářský a žákovský nábytek, Nabfdka 

2.2. 

Prodávajícího byfa Kupujícím jako zadavate.lem vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

Prodávaj~C:í prohlašuje, že se v plriém rozsahu seznámil s po~adavkyKupujícího v uvedené veřejné zakázce, 

s rozsahE!m a povahou věci, která je předmětem koupě, JsC>u mu známy veškeré technické, kvalitativní, 

servisní a jiné podmínky a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této 

Smlouvy. nezbytné. 

1 



4.3. Kupní cena zahrnuje náklady na provedení všech činností podle této Smlouvy, zejména na dodávku, montáž, 

instalaci, zaškolení, záruční servis, dopravné, skladné, provedení předepsaných zkoušek, zajištění certifikátů, 

atestů, převod práv, pojištění, daně, poplatky a další náklady spojené s plněním Smlouvy. Prodávající není 

oprávněn účtovat další částky nad rámec kupní ceny. 

S PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Kupující uhradí kupní cenu podle čl. 4.1. Smlouvy na základě daňového dokladu (dále jen "faktury"), který 

Prodávající doručí do 15 dnů od předání a převzetí zboží na základě předávacího protokolu. Faktura bude 

zaslána v elektronické podobě (ve formátu PDF) na e-mail Kupujícího: dsicho@issziv.cz 

5.2. Na fakturách budou vyčísleny jednotkové ceny položek včetně jejich označení. 

5.3. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení Kupujícímu. Termínem úhrady se rozumí den odepsání částky z účtu 

Kupujícího dle čl. 1 Smlouvy. 

5.4. Faktura musí obsahovat všechny nále.žitosti účetního a daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Současně musí být každá faktura označena číslem a 

názvem projektu, ze kterého je předmětná veřejná zakázka (její část) financována. 

Fakturu, která neodpovídá požadavkům, vrátí Kupující ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Prodávajícímu. 

Od opětovného zaslání opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. Faktura bude zejména obsahovat: 

označení smluvních stran, jejich identifikační údaje, den odeslání, splatnosti a den zdanitelného plnění, 

označení peněžního ústavu, číslo .účtu Prodávajícího vč. platebních symbolů, účtovaná částka bez DPH a 

včetně DPH, označení dodaného zařízení, odkaz na Smlouvu, označení projektu (Název projektu: Vybudování 

moderních odborných učeben, Registrační číslo projektu: CZ.06.04.01/00/22_043/0002107}, kopie 

předávacího protokolu, podpis zástupce Prodávajícího. 

6 DOBA, MÍSTO DODÁNÍ, PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

6.1. Prodávající dodá zboží v části 1 VZ do 8 týdnů od účinnosti této Smlouvy. Dodáním se rozumí doprava zboží 

do sídla Kupujícího, vykládka, odborné zapojení, montáž, instalace, předání souvisejících dokladů a úvodní 

zaškolení. 

6.2. Zboží bude dodáno do sídla Kupujícího: Integrovaná střední škola živnostenská, Plzeň, Škroupova 13, 

301 00 Plzeň. 

6.3. Prodávající oznámí přesný termín dodání zboží Kupujícímu alespoň S pracovních dnů předem. 

6.4. Prodávající odevzdá Kupujícímu Zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení. Veškeré Zboží dodávané 

Prodávajícím Kupujícímu z titulu této Smlouvy .musí splňovat kvalitativní požadavky dle této Smlouvy a 

zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky. 

6.5. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat Kupujícímu kompletní technickou a další dokumentaci vztahující 

se ke Zboží ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (certifikáty, záruční listy, osvědčení, návody atd.), a to 

v českém jazyce. 

6.6. Prodávající odevzdá Kupujícímu zboží bez jakýchkoli vad a v souladu s podmínkami stanovenými touto 

Smlouvou. Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována 

dodávka zboží Prodávajícím včetně souvisejících výkonů, činností a služeb sjednaných touto Smlouvou. 

3 



následně zahájit odstraňování vad. Jednotlivé závady je Prodávající povinen odstranit nejpozději do 10 

pracovních dnO ode dne zahájení odstraňování vad, neujednají-li si písemně osoby oprávněné jednat 

ve věcech technických za smluvní strany jinak. 

7.10. V této souvislosti bere Prodávající na vědomí, že k odstranění vad může nastoupit v pracovní den v době 

od 8:00 hod do 16:00 hodin, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

7.11. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady. Záruční 

doba se prodlužuje o dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamované vady do dne odstranění této vady. 

7.12. Reklamaci může Kupující uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby. Prokáže-li se ve sporných 

případech, že Kupující reklamoval neoprávněně, nahradí Kupující Prodávajícímu náklady vzniklé v souvislosti 

s odstraněním vad. 

7.13. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyměněné a nahrazené vadné díly se stávají majetkem Prodávajícího. 

7.14. Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení předmětu koupě (zboží), jež určuje tato Smlouva 

nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží 

v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době. Právo Kupujícího 

z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží při přechodu nebezpečí škody na Kupujícího, byť se projeví 

až později. Právo Kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou Prodávající způsobil porušením své 

povinnosti. 

7.15. Kupující je povinen zboží zkontrolovat bezprostředně po jeho. převzetí tak, aby zjistil vady, které je možné 

zjistit při vynaložení odborné péče. Zjevné kvalitativní a kvantitativní vady musí být oznámeny při převzetí 

zboží za účasti zástupce nebo dopravce Prodávajícího, který tuto skutečnost potvrdí. Kupující při oznámení 

vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady, zvolí postup v souladu s § 2106 odst. 1 OZ. 

Za podstatnou vadu se považují i vady v dokladech, jež jsou nutné k převzetí a k užívání zboží, jakož i v dalších 

dokladech stanovených ve Smlouvě. 

7.16. Práva z vadného plnění a záruky za jakost musí být uplatněna v písemné formě na místě při převzetí zboží 

anebo prostřednictvím e-mailu, včetně popisu vady. Prodávající je povinen potvrdit přijetí tohoto oznámení 

obratem. V režimu práv z vadného plnění Prodávající vyřídí oznámení způsobem, který Kupující zvolí 

v souladu s § 2106 odst. 1 OZ. Pokud v rámci uplatnění práv z vadného. plnění Prodávající vadu neodstraní, 

má Kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny či od této Smlouvy odstoupit. 

7.17. Uplatnění práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

8 OSTATNÍ USTANOVENÍ 

8.1. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění. Prodávající na vyzvání a ve spolupráci s Kupujícím (zadavatelem) poskytne 

kontrolnímu orgánu jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci veřejné zakázky a předmětu Smlouvy, podá 

potřebné informace a umožní vstup do svého sídla nebo jakýchkoli dalších prostor a pozemků souvisejících 

s realizací veřejné zakázky. Prodávající poskytne na výzvu kontrolnímu orgánu své daňové účetnictví nebo 

daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s veřejnou zakázkou či s plněním Smlouvy. Prodávající 

je dále povinen provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění, 

o čemž bezodkladně informuje kontrolní orgán a Kupujícího. Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené 

ke kontrole Evropskou komisí, Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem 

financí ČR, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly. Prodávající poskytne potřebnou součinnost 

s 



9.6. Nezajistí-li Prodávající dodržování pracovněprávních předpisů podle čl. 2.6 Zadávací dokumentace veřejné 

zakázky uvedené ve čl. 2.1. Smlouvy, zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč bez DPH za každé 

zjiŠtěné porušení. 

9. 7. Je-li Kupující v prodlení s úhradou faktury, zaplatí Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč bez DPH 

za každý započatý den prodlení s úhradou faktury. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají 

smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

9.8. Strana povinná musí uhradit straně oprávněné smluvní pokutu, a to na účet ve čl. 1 Smlouvy nejpozději 

do 15 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování od druhé smluvní strany. 

9.9. Zaplacení smluvní pokuty ne má vliv na trvání zavazků, které vyplývají ze Smlouvy. Nárok na zaplacení smluvní 

pokuty trvá i v případě ukončení Smlouvy. Při porušení několika povinností lze nárokovat více smluvních 

pokut vedle sebe. 

9.10. Po zaplacení smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody v částce 

převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 

10 UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1. Tato Smlouva může být ukončena: 

a) splněním této Smlouvy, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v této Smlouvě nebo zákonem. 

10.2. Od této Smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní povinnosti druhou stranou. 

Za podstatné porušení smluvní povinnosti se zejména považuje: 

a) na straně Prodávajícího, jestliže zboží nebude řádně dodáno v dohodnutém termínu tak, aby Prodávajícímu 

vzniklo právo na úhradu kupní ceny vystavením příslušné faktury, 

b) na straně Prodávajícího, jestliže zboží nebude mít vlastnosti deklarované Prodávajícím v této Smlouvě či 

vlastnosti z této Smlouvy vyplývající, zejména bude-li dodáno zboží s nevyhovujícími technickými parametry 

požadovanými Kupujícím, 

c) na straně Prodávajícího, jestliže neodstraní závadu do 30 dnů ode dne, kdy byl na ni Kupujícím prokazatelně 

upozorněn, nebo ji neodstraní v qodatečné. přiměřené lhůtě, 

d) na straně Prodávajícího, jestliže ve své nabídce v rámci veřejné zakázky dle čl. 2.1. Smlouvy uvedl informace 

nebo doklady, které neodpovídají skute~nosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, 

e) .na straně Prodávajícího, jestliže bude zahájeno insolvenční řízení u Prodávajícího, 

f) na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti příslušné faktury. 

10.3. Odstoupení od této Smlouvy musí smluvní strana učinit písemně, bez zbytečného odkladu poté, co se 

o porušení dozvěděla. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení 

doručeno druhé straně. 

10.4. V případě odstoupení od této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky a 

pohledávky stanovené v zákoně nebo v této Smlouvě, a to do 30 dnů od právních účinků odstoupení, nebo 

v dohodnuté lhůtě. Odstoupením od Smlouvy se závazek zrušuje od počátku. 

7 



Technické a provozní záležitosti, osoba odpovědná za provádění záručního servisu 

Jméno: 

E-mail: 

Tel.: 

Ing. Hana Krátká 

hkratka@issziv.cz 

+420 771133 099 

12 ZÁVEREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem uveřejnění 

v registru smluv. 

12.2. Smlouva se řídí českým právem, konkrétně příslušnými ustanoveními OZ. Jakýkoli spor vzniklý z této Smlouvy 

bude spadat do soudní pravomoci českého soudu místně příslušného dle sídla Kupujícího. 

12.3. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě. 

12.4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky, které budou opatřeny podpisy 

smluvních stran. 

12.S. Smluvní strany souhlasí, že tato Smlouva včetně příloh a případných dodatků bude uveřejněna v registru 

smluv s odkazem na profil Kupujícího (zadavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. Kupující zajistí uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv v zákonné lhůtě. 

12.6. Nastane-li skutečnost, která brání plnění této Smlouvy, oznámí to příslušná smluvní strana bezprostředně 

druhé straně s návrhem na zahájení jednání. 

12.7. Pokud by některé ustanovení Smlouvy bylo shledáno neplatným či nevykonatelným, ostatní ustanovení 

zůstávají nedotčena. 

12.8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1- Technická specifikace 

Příloha č. 2 - Krycí list 

12.9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této Smlouvy, která byla sepsána určitě, srozumitelně, 

na základě jejich svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Blatné 

Ing. Petr Langer 
jednatel 
LANGER INTERIÉRY s.r.o. 

9 

V Plzni 

Mgr. Soňa 
Pokrupová 

, Digitálně podepsal Mgr. Soňa 
· Pokrupová 
[)atum: 2024.07.12 07:58:34 
+02'00' 

Mgr. Soňa Pokrupová 

ředitelka 

Integrovaná střední škola 
živnostenská, Plzeň, Škroupova 13 

za Kupujícího 



2.3. Účelem Smlouvy je vybavení a modernizace odborných učeben školy, vybavení kabinetů a kanceláří a 

zkvalitnění vzdělávací infrastruktury prostřednictvím dodávky školního a kancelářského nábytku a 

souvisejícího technického a kuchyňského vybavení. 

3 PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu: 

Část 1: Kancelářský a žákovský nábytek, který je specifikován v Příloze č. 1 Smlouvy (dále 11Zboží"). 

3.2. Součástí dodávky a plnění Smlouvy bude: 

doprava a dodání zboží včetně příslušenství ve lhůtě stanovené ve čl. 6.1. Smlouvy, 

vykládky v místě určeném Kupujícím, 

provedení kompletního odborného zapojení, instalace, montáže a zprovoznění dodávaného zboží, 

předání veškeré potřebné dokumentace k dodávanému zboží v českém jazyce {věškeré technické 
dokumenty, záruční listy, certifikáty, montážní postupy, manuály, návody k obsluze a doporučení 
pro provoz zboží), 

zaškolení personálu Kupujícího k používání a údržbě dodávaného zboží podle čl. 8.2. Smlouvy, 

likvidace případně vzniklého odpadu, 

poskytnutí záruky za jakost v s.ouladu se čl. 7.3. Smlouvy, 

provedení praktického předvedení dodaného zboží a ukázka jeho funkčnosti v rámci předávacího a 

přejímacího řízení, 

provedení dalších činností sjednaných v této Smlouvě nebo nezbytných k řádnému fungování zboží. 

3.3. Prodávající odevzdáním zboží umožní Kupujícímu nabýt vlastnické právo k věci. 

3.4. Zboží musí být nové, kompletní a plně funkční. Dodané zboží musí být v souladu s požadavky Kupujícího a 

nabídkou Prodávajícího ve veřejné zakázce podle čl. 2.1. Smlouvy. Zboží bude vhodné a plně použitelné 

pro sjednaný účel jeho použití v rámci této Smlouvy a v rozsahu, v jakém není tento účel konkrétně popsán, 

také vhodný a použitelný pro účel, k němuž se obvykle používá. 

3.5. Prodávající prohlašuje, že je do předání výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva třetích 

osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této Smlouvy disponovat. 

Prodávající dále prohlašuje, že dodávané zboží nemá žádné vady. 

3.6. Kupující se zavazuje zboží převzít a uhradit Prodávajícímu kupní cenu v souladu se čl. 4.1. Smlouvy. 

4 KUPNÍ CENA 

4.1. Kupující zaplatí Prodávajícímu za kompletní dodávku zboží uvedeného ve čl. 3.1. Smlouvy a provedení dalších 

činností dle této Smlouvy kupní cenu ve výši 326 806,00 Kč bez DPH (slovy: tři sta dvacet šest tisíc osm set 

šest korun českých bez DPH). Výše Kupní ceny včetně DPH podle zákona č. 235/2004 Sb. Činí 395 435,26 Kč. 

Položkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy. 

4.2. Kupní cena vychází z nabídky Prodávajícího, kterou podal na veřejnou zakázku dle čl. 2.1. Smlouvy. Kupní 

cena je stanovena jako nejvýše přípustná, maximální a nepřekročitelná. Změna kupní ceny je přípustná pouze 

tehdy, je-li to sjednáno v této Smlouvě, dojde-li ke změně DPH nebo umožňují-li to právní předpisy. 


